



010000, Қазақстан Республикасы, Астана қаласы,
Есіл ауданы, Сауран к-сі 12,
тел.: +7 (7172) 587-718, 580-659, факс: 587-724
e-mail: telecom@telecom.kz, www.telecom.kz

010000, Республика Казахстан, г. Астана,
район Есиль, ул. Сауран, 12,
тел.: +7 (7172) 587-718, 580-659, факс: 587-724
e-mail: telecom@telecom.kz, www.telecom.kz

08.08.2017 № 15-14/8970

АО "Казакстанская фондовая биржа"

050040, г. Алматы, ул. Байзақова, 280, Северная башня Многофункционального комплекса "Almaty Towers", 8-й этаж

ЗАЯВКА

Настоящим АО "Казактелеком" (БИН 941240000193, КАЗАХСТАН, 010000, Астана г.а., Есильский р. а., ул. Сауран, дом 12, тел: 8 7172-587-718, факс: 8 7172-587-724, e-mail: telecom@telecom.kz, веб-сайт: www.telecom.kz) направляет текст информационного сообщения на русском, казахском, английском языке(ах), для размещения/опубликования его на интернет-ресурсе фондовой биржи, представляющего собой средство массовой информации согласно определению, данному в подпункте 4) пункта 2 Правил размещения на интернет-ресурсах депозитария финансовой отчетности, фондовой биржи информации о корпоративных событиях, финансовой отчетности и аудиторских отчетов, списков аффилированных лиц акционерных обществ, а также информации о суммарном размере вознаграждения членов исполнительного органа по итогам года, утвержденных постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан от 28 января 2016 года № 26.

№	№ п.п.	Показатель / Корсеткіш / Indicator	Содержание информации / Ақпарат мазмұны / Information content
1	2	3	4
3.		Информация об утверждении уполномоченным органом отчетов об итогах размещения ценных бумаг акционерного общества, отчетов об итогах погашения ценных бумаг акционерного общества Уәкілетті органның акционерлік қоғамның бағалы қағаздарын орналастыру қорытындылары туралы есептерді, органның акционерлік қоғамның бағалы қағаздарын өтеудің қорытындылары туралы есептерді бекіту туралы ақпарат Information on the approval of an authorized body of reports on results of placement of securities of the joint stock company, on the results of repayment of securities of the joint stock company	
		Вид информации ақпараттар түрі Type of information	Об итогах размещения ценных бумаг акционерного общества Акционерлік қоғамның бағалы қағаздарын орналастыру қорытындылары туралы On the results of the placement of securities of the joint stock company
	1	дата утверждения отчета об итогах размещения ценных бумаг акционерного общества или отчета об итогах погашения ценных бумаг акционерного общества. акционерлік қоғамның бағалы қағаздарын орналастыру қорытындылары туралы есепті немесе акционерлік қоғамның бағалы қағаздарын өтеудің қорытындылары туралы есептерді бекіту date of approval of the report on results of placement of securities of the joint stock company or the results of repayment of securities of the joint stock company.	02.08.2017
	2	1 отчетный период размещения ценных бумаг, дата с бағалы қағаздардың есепті кезеңі, басталған күні the reporting period of securities placement, date with	27.12.2016
		2 отчетный период размещения ценных бумаг, дата по бағалы қағаздардың есепті кезеңі, күнге дейін the reporting period of securities placement, date on	26.06.2017
	3	1 количество размещенных (погашенных) в отчетном периоде ценных бумаг есепті кезеңде орналастырылған (өтелген) бағалы қағаздардың саны number of placement (repayment) in the reporting period securities	
		2 вид размещенных (погашенных) в отчетном периоде ценных бумаг есепті кезеңде орналастырылған (өтелген) бағалы қағаздардың түрі type of placement (repayment) in the reporting period securities	Облигации Облигациялар Bonds

И.о. Председателя Правления

Узбеков Асхат Архатович

Исп. Хон О.Л.
Тел. 258-14-13

033350

**«ҚАЗАҚТЕЛЕКОМ» АҚ 2016 ЖЫЛҒЫ 27 ЖЕЛТОҚСАН МЕН
2017 ЖЫЛҒЫ 26 МАУСЫМ АРАЛЫҒЫНДАҒЫ КЕЗЕҢ
ҮШІН АЛҒАШҚЫ ОБЛИГАЦИЯЛЫҚ БАҒДАРЛАМАСЫ
АЯСЫНДА ОБЛИГАЦИЯЛАРДЫҢ БІРІНШІ
ШЫҒАРЫЛЫМЫН ОРНАЛАСТЫРУ ҚОРЫТЫНДЫЛАРЫ
ТУРАЛЫ
ЕСЕП**

Эмитенттің толық атауы: «Қазақтелеком» акционерлік қоғамы

Эмитенттің қысқартылған атауы: «Қазақтелеком» АҚ

Облигацияларды орналастыру қорытындылары туралы есепті өкілетті органдардың бекітуі, инвесторларға облигацияларды орналастыру қорытындылары туралы есепте жазылған облигацияларды сатып алу туралы қандай да бір ұсыныс беретіндігін білдірмейді және бұл құжатта берілген ақпараттың нақтылығын растамайды. Эмитенттің лауазымды тұлғалары облигацияларды орналастыру қорытындылары туралы есепте

берілген барлық ақпарат нақты екендігін және инвесторларды эмитент және оның орналастырылған облигацияларына қатысты жаңылыстырмайтындығын растайды.

1) эмитенттің атауы:

Эмитенттің толық атауы: **«Қазақтелеком» акционерлік қоғамы**

Эмитенттің қысқартылған атауы: **«Қазақтелеком» АҚ**

2) эмитенттің орналасқан орыны:

Қазақстан Республикасы 010000, Астана қаласы, Есіл ауданы, Сауран көш., 12 үй.

3) эмитенттің мемлекеттік тіркеу (қайта тіркеу) туралы мәлімет: эмитенттің тіркеу (қайта тіркеу) туралы анықтаманың немесе куәліктің күні мен нөмірі, сондай-ақ мемлекеттік тіркеуді (қайта тіркеуді) жүзеге асырған органның атауы:

Қазақстан Республикасының Әділет Министрлігі Астана қаласы Әділет департаментінің 2016.06.13 берген заңды тұлғаны қайта тіркеу туралы анықтамасы, БСН 941240000193.

4) облигациялардың шығарылымын мемлекеттік тіркеу (облигациялар көлемінің азаюына байланысты мемлекеттік емес облигациялар шығарылымын мемлекеттік тіркеу туралы куәлікті ауыстыру) мерзімі және облигацияларды шығарылымының мемлекеттік тіркеу нөмірі. Егер бұл облигациялар шығарылымы облигациялық бағдарлама шегінде жүзеге асырылса, облигациялық бағдарламаны мемлекеттік тіркеу мерзімін және нөмірін көрсету:

«Қазақтелеком» АҚ 2014 жыл 25 желтоқсанындағы бірінші облигациялық бағдарлама шығарылымын мемлекеттік тіркеу туралы № Е84 куәлік.

«Қазақтелеком» АҚ 2014 жыл 25 желтоқсанындағы бірінші облигациялық бағдарлама шегіндегі бірінші облигациялар шығарылымын мемлекеттік тіркеу туралы № Е84-1 куәлік.

5) инвесторлардың шетеусіз аясы арасында облигацияларды орналастыру туралы эмитент ақпаратты жариялау мерзімімен бірге ақпарат жариялайтын бұқаралық ақпарат құралдарының атауы:

Ақпараттық хабарлама, сонымен қатар бірінші облигациялық бағдарлама шегіндегі бірінші облигациялар шығарылымының

проспектісі 2014 жылы 25 желтоқсанда «Қазақстан қор биржасы» АҚ ресми сайтында жарияланған.

6) Облигациялар туралы мәлімет:

Шығаруға жарияланған облигациялардың барлық көлемі және түрі:

Алғашқы облигациялық бағдарламаның аясындағы облигациялардың бірінші шығарылымының көлемі 21 000 000 000 теңгені құрады. Шығарылым қамсыздандырылмаған 21 000 000 купондық облигацияға бөлінген;

облигациялардың номиналдық құны:

бір облигацияның номиналдық құны 1 000 теңгені құрайды;

облигациялар бойынша купонның және (немесе) дисконттың мөлшері:

облигацияның номиналдық құнынан жылдық сыйақы ставкасы (купонның) тіркелген 7,5% (жеті бүтін оннан бес пайыз).

7) облигацияны орналастыру туралы мәлімет:

облигацияларды орналастыру есеп кезеңінің аяқталу мерзіміне орналастырылған, сатып алынған және орналастырылмаған облигациялардың көлемі;

есепті кезеңде орналастырылған облигациялардың көлемі, оның ішінде:

облигацияны орналастыру тәсілі (жазылу жолымен және (немесе) аукцион), тартылған ақша сомасын, облигацияны орналастыру аукцион өткізу арқылы болған жағдайда – олардың өткізілу мерзімі және аукциондағы облигациялардың ең жоғарғы сату бағаларын көрсетумен бірге есепті кезеңде ұйымдаспаған нарықта орналастырылған облигациялар көлемі;

тартылған ақша сомасын, бірінші және соңғы сауда саттық мерзімін, есепті кезеңде орналастырылған бір облигацияның ең жоғарғы және ең төменгі бағасын, есепті кезеңдегі бір облигацияның нарықтық бағасы (есептелген жағдайда) көрсетумен бірге есепті кезеңде ұйымдастырылған нарықта орналастырылған облигациялар көлемі;

шетел мемлекеті аумағында облигацияларды орналастыруға өкілетті органның рұқсатын алу мерзімін көрсетумен бірге есепті кезеңде шетел мемлекеті аумағында орналастырылған облигациялардың көлемі;

Есепті кезеңде облигациялар орналастырылған жоқ, сәйкесінше, бұл тармақ толтыруды қажет етпейді.

8) аффилиирленген тұлғалардың деректерін көрсете отырып, аффилиирленген тұлғалар орналастырған облигациялардың саны:

Есепті кезеңде облигациялар орналастырылған жоқ, сәйкесінше, бұл тармақ толтыруды қажет етпейді.

9) облигация шығарылымының мемлекеттік тіркеу мерзімі мен нөмірі, айналым мерзімі аяқталған, түрі, көлемі және номиналдық құнын көрсетумен бірге бұдан бұрын эмитент шығарған, айналым мерзімі аяқталған, төлемі облигациялар бойынша талап құқықтарымен жүзеге асырылған есепті кезеңдегі орналастырылған облигациялар көлемі;

Есепті кезеңде облигациялар орналастырылған жоқ, сәйкесінше, бұл тармақ толтыруды қажет етпейді.

10) опцион бағасы, опцион шарты жасалған эмитент облигацияларының көлемі, эмитент облигацияларын орналастыру барысында эмитент опцион шартын жасар кезінде опционды орындау бағасы;

Есепті кезеңде облигациялар орналастырылған жоқ, сәйкесінше, бұл тармақ толтыруды қажет етпейді.

11) эмитенттің облигацияларын шығарудың андеррайтерлері (эмиссиялық консорциумдар) туралы ақпарат.

бағалы қағаздар нарығының кәсіби қатысушысының атауы, эмитент жасаған андеррайтер қызметтерін көрсету шартының күні мен нөмірі туралы, сондай-ақ эмиссиялық консорциумның қатысушылары турал мәлімет;

андеррайт тәсілімен облигацияларды орналастыру;

андеррайтерлер немесе басқа қатысушыларға, өкілдерге жалпы орнастыру көлемінің пайыздық түрінде төленген дисконт немесе комиссиялық төлемдер (төлеуге тиесілі), әр орналасатын облигацияға қатысты дисконт пен комиссиялық төлемдер туралы және шығындар туралы басқа да мәліметтер;

облигацияларды шығару, орналастыру және листингіге қосу шығындарының негізгі түрлері және егер көрсетілген шығындар эмитенттің өзі төлемейтін жағдайда – оларды төлейтін тұлғаны көрсету;

андеррайтерлерді тартусыз және болашақтағы орналастыру жоспарларынсыз орналастырылған облигациялардың саны;

Есепті кезеңде облигациялар орналастырылған жоқ, сәйкесінше, бұл тармақ толтыруды қажет етпейді.

12) арнайы қаржылық компания облигацияларды орналастыру кезінде қосымша келесі ақпарат беріледі:

арнайы қаржы компаниясының облигацияларды шығару проспектісіне сәйкес арнайы қаржы компаниясының облигацияларды қамтамасыз етуі болып табылатын бөлінген активтердің сомасы;

арнайы қаржы компаниясының облигацияларды қамтамасыз етуі болып табылатын облигацияларды орналастырудың есепті кезеңінің аяқталу мерзіміне бөлінген активтердің сомасы;

есепті кезең аяқталу күніне бөлінген активтердің құрамына кіретін талап ету құқықтары бойынша арнайы қаржы компаниясы алған ақша сомасы;

Эмитент арнайы қаржы компаниясы болып табыламайды.

13) облигациялар орналастыру аяқталған күнге левередж көлемі (левередж көлемін қаржы ұйымдары көрсетпейді):

Эмитенттің жалпы қарызы бен меншікті капиталы арақатынасы 0,18 құрайды.

14) эмитенттің бұрын шығарған облигациялары бойынша дефолттың болуы, сонымен қатар облигацияларды алдағы уақытта орналастырумен болатын мәселелер.

Бұрын шығарған облигациялар бойынша дефолт болған жоқ. Эмитент облигацияларды алдағы уақытта орналастыруды жоспарламайды.

Бас қаржы директоры



А. Өзбеков

ОТЧЕТ
ОБ ИТОГАХ РАЗМЕЩЕНИЯ ПЕРВОГО ВЫПУСКА
ОБЛИГАЦИЙ В ПРЕДЕЛАХ ПЕРВОЙ ОБЛИГАЦИОННОЙ
ПРОГРАММЫ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА
«КАЗАХТЕЛЕКОМ»
за период с 27 декабря 2016 года по 26 июня 2017 года

Полное наименование эмитента: Акционерное общество «Казакхтелеком»

Сокращенное наименование эмитента: АО «Казакхтелеком»

Утверждение уполномоченным органом отчета об итогах размещения облигаций не означает предоставление каких-либо рекомендаций инвесторам относительно приобретения облигаций, описанных в отчете об итогах размещения облигаций, и не подтверждает достоверность информации, содержащейся в данном документе. Должностные лица эмитента подтверждают, что вся информация, представленная в отчете об итогах размещения облигаций, является достоверной и не вводящей в заблуждение инвесторов относительно эмитента и его размещаемых облигаций.

1) наименование эмитента:

Полное наименование эмитента: **Акционерное общество «Казахтелеком»**

Сокращенное наименование эмитента: **АО «Казахтелеком»**

2) место нахождения эмитента:

Республика Казахстан 010000, г. Астана, район Есиль, ул. Сауран, д. 12

3) сведения о государственной регистрации (перерегистрации) эмитента: дата и номер справки или свидетельства о государственной регистрации (перерегистрации) эмитента, а также наименование органа, осуществившего его государственную регистрацию (перерегистрацию):

Справка о государственной перерегистрации БИН 941240000193, выданная 13.06.2016 Департаментом юстиции города Астаны Министерства Юстиции Республики Казахстан.

4) дата государственной регистрации выпуска облигаций (замены свидетельства о государственной регистрации выпуска негосударственных облигаций в связи с уменьшением количества облигаций) и номер государственной регистрации выпуска облигаций. Если данный выпуск облигаций осуществлен в пределах облигационной программы, указать дату и номер государственной регистрации облигационной программы:

Свидетельство о государственной регистрации выпуска первой облигационной программы АО «Казахтелеком» от 25 декабря 2014 года № Е84.

Свидетельство о государственной регистрации первого выпуска облигаций в пределах первой облигационной программы АО «Казахтелеком» от 25 декабря 2014 года № Е84-1.

5) наименования средств массовой информации, посредством которых эмитентом публиковалось сообщение о размещении облигаций среди неограниченного круга инвесторов с указанием даты публикации данного сообщения:

Информационное сообщение, а также проспект первого выпуска облигаций в пределах первой облигационной программы были опубликованы на официальном сайте АО «Казахстанская фондовая биржа» 25 декабря 2014 года.

6) сведения об облигациях:

общее количество и вид объявленных к выпуску облигаций:

Объем первого выпуска облигаций в пределах первой облигационной программы составляет 21 000 000 000 тенге. Выпуск разделен на 21 000 000 купонных облигаций без обеспечения;

номинальная стоимость облигации:

номинальная стоимость одной облигации составляет 1 000 тенге;

размер купона и (или) дисконта по облигациям:

ставка вознаграждения (купона) фиксированная 7,5% (семь целых пять десятых процентов) годовых от номинальной стоимости облигаций.

7) сведения о размещении облигаций:

количество размещенных, выкупленных и нерасположенных облигаций на дату окончания отчетного периода размещения облигаций;

количество размещенных за отчетный период облигаций, в том числе:

количество облигаций, размещенных за отчетный период на неорганизованном рынке ценных бумаг с указанием способа размещения облигаций (путем подписки и (или) аукциона), суммы привлеченных денег, при размещении облигаций путем проведения аукциона - даты их проведения и наивысшей цены продажи облигации на аукционе;

количество облигаций, размещенных за отчетный период на организованном рынке ценных бумаг с указанием суммы привлеченных денег, даты первых и последних торгов, наименьшей и наивысшей цены размещения одной облигации за отчетный период, рыночной стоимости одной облигации за отчетный период (в случае если рассчитывалась);

количество облигаций, размещенных за отчетный период на территории иностранного государства, с указанием даты получения разрешения уполномоченного органа на размещение облигаций на территории иностранного государства;

В отчетном периоде облигации не размещались, соответственно, данный пункт не требует заполнения.

8) количество облигаций, размещенных аффилированными лицами с указанием сведений об указанных аффилированных лицах:

В отчетном периоде облигации не размещались, соответственно, данный пункт не требует заполнения.

9) сведения о количестве размещенных за отчетный период облигациях, оплата которых произведена правами требования по облигациям, ранее выпущенным эмитентом, срок обращения которых истек, с указанием даты и номера государственной регистрации выпуска облигаций, срок обращения которых истек, вида, количества и номинальной стоимости данных облигаций;

В отчетном периоде облигации не размещались, соответственно, данный пункт не требует заполнения.

10) стоимость опциона, количество облигаций эмитента, на которые заключен договор опциона, цену исполнения опциона, в случае заключения эмитентом договора опциона при размещении облигаций эмитента;

В отчетном периоде облигации не размещались, соответственно, данный пункт не требует заполнения.

11) информацию об андеррайтерах (эмиссионных консорциумах) выпуска облигаций эмитента:

наименование профессионального участника рынка ценных бумаг, дата и номер договора на оказание услуг андеррайтера, заключенного эмитентом, а также сведения об участниках эмиссионного консорциума;

способ размещения облигаций андеррайтером;

дисконт или комиссионное вознаграждение, которое выплачено (подлежат выплате) андеррайтерам или другим участникам размещения, представителям в процентном выражении от общего объема размещения облигаций выпуска и на каждую размещаемую облигацию, а также другие сведения о расходах;

основные категории издержек выпуска, размещения и включения облигаций в листинг и в случае, если указанные издержки оплачивает не сам эмитент - с указанием лица, их оплачивающего;

количество размещенных облигаций без привлечения андеррайтеров и дальнейшие планы размещения;

В отчетном периоде облигации не размещались, соответственно, данный пункт не требует заполнения.

12) при размещении облигаций специальной финансовой компанией дополнительно представляется следующая информация:

сумма выделенных активов, являющихся обеспечением облигаций специальной финансовой компании в соответствии с проспектом выпуска облигаций специальной финансовой компании;

сумма выделенных активов, являющихся обеспечением облигаций специальной финансовой компании на дату окончания отчетного периода размещения облигаций;

сумма денег, полученных специальной финансовой компанией по правам требования, входящим в состав выделенных активов на дату окончания отчетного периода размещения облигаций;

Эмитент не является специальной финансовой компанией.

13) размер лeverеджа на дату окончания периода размещения облигаций (размер лeverеджа не указывается финансовыми организациями):

Соотношение между общим долгом и собственным капиталом эмитента составляет 0,18

14) наличие случаев дефолта по ранее выпущенным эмитентом облигациям, а также имеющиеся проблемы с дальнейшим размещением облигаций.

Случаи дефолта по ранее выпущенным облигациям отсутствуют. Дальнейшее размещение облигаций в ближайшее время эмитентом не планируется.

Главный финансовый директор



Узбеков А.А.

«Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі»
Республикалық мемлекеттік мекемесі

 БЕКІТТІ

2017 ж. «02 тамызда»



Главный бухгалтер

Главный финансовый директор

Проведено и пропущено в печать на _____ листах

«ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
ҰЛТТЫҚ БАНКІ»



РЕСПУБЛИКАЛЫҚ
МЕМЛЕКЕТТІК МЕКЕМЕСІ

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ БАНК
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН»

Департамент/Баскарма банктік емес
қаржы ұйымдарын реттеу

050040, Алматы қ., Көктем-3, 21-үй
тел.: +7 727 2704591, факс: +7 727 2704655
телекс: 251130 BNK KZ, E-mail: hq@nationalbank.kz

Департамент/Управление регулирования
небанковских финансовых организаций

050040, г. Алматы, Көктем-3, дом 21
тел.: +7 727 2704591, факс: +7 727 2704655
телекс: 251130 BNK KZ, E-mail: hq@nationalbank.kz

02.08.17 № 33-11-07/249

АО КАЗАХТЕЛЕКОМ ОФИС 1	Вх. № <u>22752</u>
	от « <u>07</u> » <u>08</u> 20 <u>17</u> г.
	На _____ листе(вх)
	прил. На _____ листах

АО «Казакхтелеком»

г. Астана, ул. Сауран, 12

тел.: 8717 2587718

Об утверждении отчета об итогах размещения облигаций

Национальный Банк Республики Казахстан в соответствии со статьей 24 Закона Республики Казахстан «О рынке ценных бумаг» утвердил отчет об итогах размещения облигаций за период с 27 декабря 2016 года по 26 июня 2017 года АО «Казакхтелеком» (далее - Общество) и направляет один экземпляр отчета об итогах размещения облигаций с отметкой уполномоченного органа.

За указанный отчетный период размещение облигаций Общества не производилось.

Выпуск облигаций внесен в Государственный реестр эмиссионных ценных бумаг за номером Е84-1.

По состоянию на 26 июня 2017 года не размещено 20.993.937 (двадцать миллионов девятьсот девяноста три тысячи девятьсот тридцать семь) облигаций Общества.

Вместе с тем, в целях обеспечения оценки эффективности деятельности Национального Банка Республики Казахстан и повышения качества оказываемых государственных услуг, просим заполнить прилагаемую карточку оказания государственной услуги. Данная карточка заполняется первым руководителем (либо лицом, его замещающим) и подлежит возврату в уполномоченный орган в течение пятнадцати календарных дней с даты получения.

Одновременно сообщаем, что 24 июля 2017 года введено в действие Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 27 марта 2017 года №50 «О внесении изменений и дополнений в некоторые нормативные правовые акты Республики Казахстан по вопросам регулирования рынка ценных бумаг», предусматривающее изменения и дополнения в Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 29 апреля 2016 года №115 «Об утверждении Правил государственной регистрации

№ 0018872

выпуска негосударственных облигаций (облигационной программы), рассмотрения отчетов об итогах размещения и погашения негосударственных облигаций, а также аннулирования выпуска облигаций, Правил составления и оформления проспекта выпуска негосударственных облигаций (проспекта облигационной программы, проспекта выпуска облигаций в пределах облигационной программы), структуры проспекта выпуска негосударственных облигаций (проспекта облигационной программы, проспекта выпуска облигаций в пределах облигационной программы), Требований к составлению и оформлению отчета об итогах размещения негосударственных облигаций и отчета об итогах погашения негосударственных облигаций».

Директор Департамента



Курманов Ж.Б.

Исп.: Канапьянова А.Ж.
Тел.: +7 (727) 2 788 104 (1135)